3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1526 от 10.06.2015
О создании удаленных рабочих
мест муниципального казенного
учреждения «Многофункциональный
центр предоставления государственных
и муниципальных услуг города
Сургута»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»         (с изменениями от 08.03.2015), Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 27.02.2015), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Админист-рации города» (с последующими изменениями), в целях повышения качества            и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг:
1. Создать два удаленных рабочих места муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных   и муниципальных услуг города Сургута» в помещении дополнительного            офиса № 2 закрытого акционерного общества «Сургутнефтегазбанк» с 01.07.2015 по адресу: город Сургут, бульвар Свободы, 2.
2. Утвердить план мероприятий по созданию удаленных рабочих мест муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута» согласно приложению.
3. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута» обеспечить взаимодействие с закрытым акционерным обществом «Сургутнефтегазбанк» и организацию предоставления государственных               и муниципальных услуг в удаленных рабочих местах.
4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Алешкову Н.П.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ______________ № ____
План мероприятий
по созданию удаленных рабочих мест муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг города Сургута»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственное лицо

	1
	Подготовить соглашение
о сотрудничестве между Администрацией города Сургута
и закрытым акционерным
обществом «Сургутнефтегазбанк»
	до 18.06.2015
	Лазарев А.Г., Симакова Т.В.

	2
	Подготовить и подписать договор о сотрудничестве с закрытым
акционерным обществом
«Сургутнефтегазбанк», предусматривающий безвозмездное пользование помещением
	до 22.06.2015
	Симакова Т.В.

	3
	Согласовать с Департаментом экономического развития Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, заместителем
главы Администрации города Н.П. Алешковой, автономным
учреждением Ханты-Мансийского автономного округа − Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» перечень государственных
и муниципальных услуг, предоставление которых будет организовано через удаленные рабочие места
	до 22.06.2015
	Симакова Т.В.

	4
	Обеспечить материально-техни-ческое оснащение помещений удаленных рабочих мест,
в том числе провести монтаж
сетей, организацию каналов связи, защиту сетей передачи данных
	до 30.06.2015
	Симакова Т.В.,
Конев Д.В.

	5
	Обеспечить подключение удаленных рабочих мест к централизованной автоматизированной системе
обеспечения деятельности и региональной системе межведомственного электронного взаимодействия
	до 30.06.2015
	Симакова Т.В.,
Конев Д.В.

	6
	Обеспечить приобретение электронной системы управления
очередью и подключение к ней удаленных рабочих мест
	2015 – 2016
годы
	Симакова Т.В.

	7
	Разместить в удаленных рабочих местах на информационном стенде и стойках информационные материалы о государственных и муниципальных услугах
	до 30.06.2015
	Симакова Т.В.

	8
	Организовать информирование
о работе удаленных рабочих мест посредством размещения информации на официальном интернет-сайте Администрации города
и в средствах массовой информации
	с 22.06.2015,
в течение
2015 года
	Симакова Т.В., Швидкая Е.А.

	9
	Осуществить официальное
открытие удаленных рабочих мест
	01.07.2015
	Алешкова Н.П., Симакова Т.В.